14-02-2024 19:10:11

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores do Bairro Jardim Célia solicitam que a linha de ônibus (A402) seja direta para o terminal
central, não passando pelo terminal planalto, pois ninguém desce no planalto e o ônibus vai sempre lotado, logo, a
população solicita que altere o itinerário ou crie uma nova linha que vá direto (Jardim Célia ao Terminal Central)

Certo do Vosso entendimento
Subscrevo-me

Atenciosamente

requerimento solicitando mudança de trajeto de ônibus

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-02-2017

JARDIM CÉLIA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

MUDANÇA DE TRAJETO DE LINHA DE ÔNIBUS Nº 143/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA MARCOLINO RIBEIRO, 258, JARDIM IDAIA, 38.411-382, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pastor Átila

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Pastor Átila

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pastor Átila 1

1Total

OSL - ORDEM DE SERVIÇO DA LINHA
Início de operação Segunda-feira, 7  de  Março  de  2016 OSL solicitada para  07/03/2016

A402
ALIMENTADORATipo de Linha:

TERMINAL PLANALTO - JARDIM CÉLIA

Concessionária: 6 - VIAÇÃO SORRISO DE MINAS S.A.

Tarifa: 3,50 Faixa: I

Dom. e Feriados

Sábado

Dias Úteis

19,5

23,5

39,0 2

1

1

530,40

319,60

265,20

Nº Viagens Frota Quilometragem

Velocidade Média
 Horária

Ponto Final

Ponto Retorno

Qtd. Paradas

00:32

00:05

00:37

Tempo Viagem

Tempo Descanso

Tempo Ciclo 25,50 Km/H

TERMINAL PLANALTO

RUA DAS CAMÉLIAS

Itinerário de Ida
TER TERMINAL PLANALTO
AVE IMBAUBAS
AVE RIO MISSISSIPI
ROT ROTATORIA
RUA RIO DOCE
AVE SAN MARINO
AVE AMSTERDÃ
AVE B
AVE TONICO REZENDE
ROD BR-497 - PRATA
RUA DAS PAINEIRAS
RUA DAS DÁLIAS
AVE DAS MUSSAENDRAS
AVE DOS LÍRIOS AMARELOS
RUA DAS CAMELIAS

Itinerário de Volta
RUA DAS CAMELIAS
AVE DOS LÍRIOS AMARELOS
RUA DAS ROSAS
RUA DAS PAINEIRAS
ROD BR-497 - PRATA
AVE TONICO REZENDE
AVE B
AVE AMSTERDÃ
AVE SAN MARINO
RUA RIO DOCE
ROT ROTATORIA
AVE RIO MISSISSIPI
AVE IMBAUBAS
TER TERMINAL PLANALTO

TERMINAL PLANALTO

RUA DAS CAMÉLIAS

Km Morta

Extensão

Ida

Volta

Total

Asfalto

6,90

6,70

13,60

Calçamento

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Terra Total

6,90
6,70

13,60

2,20

Quinta-feira, 25  de  Fevereiro  de  2016 Página  1 de 1

Intervalo de Horários

TERMINAL PLANALTO - JARDIM CÉLIAA402

90
Faixa Horária

PONTO FINAL

De                           Até IntervaloDias Úteis
05:30 00:2505:05
06:10 00:2005:30
07:40 00:1806:10
08:40 00:2007:40
16:00 00:4008:40
19:00 00:2016:00
20:00 00:3019:00
00:10 00:5020:00

De                           Até IntervaloSábados
05:58 00:5805:00
06:45 00:4705:58
07:25 00:4006:45
08:07 00:4207:25
08:55 00:4808:07
23:05 00:5008:55
00:10 01:0523:05

De                           Até IntervaloDomingos e Feriados
23:00 01:0005:00
00:10 01:1023:00

Quinta-feira, 25  de  Fevereiro  de  2016 Página  1 de 1

Quadro de Horários

A402 TERMINAL PLANALTO - JARDIM CÉLIA Início de operação em  07/03/2016

Ponto Descrição
70 PONTO DE RETORNO
80 MEIA VIAGEM NO PONTO DE RETORNO
90 PONTO FINAL

Tipo Veículo Descrição
PADRON4

DescriçãoTipo Viagem
MEIA VIAGEMM

Hora Car

Úteis
07/03/2016

90
Tipo

05:05 1 4
05:30 2 4
05:50 1 4
06:10 2 4
06:28 1 4
06:46 2 4
07:04 1 4
07:22 2 4
07:40 1 4
08:00 2 4
08:20 1 4
08:40 2 4
09:20 2 4
10:00 2 4
10:40 2 4
11:20 2 4
12:00 2 4
12:40 2 4
13:20 2 4
14:00 2 4
14:40 2 4
15:20 2 4
16:00 2 4
16:20 1 4
16:40 2 4
17:00 1 4
17:20 2 4
17:40 1 4
18:00 2 4
18:20 1 4
18:40 2 4
19:00 1 4
19:30 2 4
20:00 1 4
20:50 2 4
21:40 1 4
22:30 1 4
23:20 1 4
00:10 1 4

38,5 viagem

Hora Car

Úteis
07/03/2016

70
Tipo

05:20 1 4
05:45 2 4
06:05 1 4
06:25 2 4
06:43 1 4
07:01 2 4
07:19 1 4
07:37 2 4
07:55 1 4
08:15 2 4
08:36 1 4
08:56 2 4
09:36 2 4
10:16 2 4
10:56 2 4
11:36 2 4
12:16 2 4
12:56 2 4
13:36 2 4
14:16 2 4
14:56 2 4
15:36 2 4
16:16 2 4
16:36 1 4
16:56 2 4
17:16 1 4
17:36 2 4
17:56 1 4
18:16 2 4
18:36 1 4
18:56 2 4
19:16 1 4
19:46 2 4
20:16 1 4
21:06 2 4
21:56 1 4
22:46 1 4
23:35 1 4

38,0 viagem

Hora Car

Úteis
07/03/2016

80
Tipo

04:40 1 4

0,5 viagem

Hora Car

Sábado
05/01/2015

90
Tipo

05:00 1 4
05:58 1 4
06:45 1 4
07:25 1 4
08:07 1 4
08:55 1 4
09:45 1 4
10:35 1 4
11:25 1 4
12:15 1 4
13:05 1 4
13:55 1 4
14:45 1 4
15:35 1 4
16:25 1 4
17:15 1 4
18:05 1 4
18:55 1 4
19:45 1 4
20:35 1 4
21:25 1 4
22:15 1 4
23:05 1 4
00:10 1 4

23,5 viagem

Hora Car

Sábado
05/01/2015

70
Tipo

05:16 1 4
06:14 1 4
07:01 1 4
07:41 1 4
08:23 1 4
09:11 1 4
10:01 1 4
10:51 1 4
11:41 1 4
12:31 1 4
13:21 1 4
14:11 1 4
15:01 1 4
15:51 1 4
16:41 1 4
17:31 1 4
18:21 1 4
19:11 1 4
20:01 1 4
20:51 1 4
21:41 1 4
22:31 1 4
23:21 1 4

23,0 viagem

Hora Car

Dom. Feriados
05/01/2014

90
Tipo

05:00 1 4
06:00 1 4
07:00 1 4
08:00 1 4
09:00 1 4
10:00 1 4
11:00 1 4
12:00 1 4
13:00 1 4
14:00 1 4
15:00 1 4
16:00 1 4
17:00 1 4
18:00 1 4
19:00 1 4
20:00 1 4
21:00 1 4
22:00 1 4
23:00 1 4
00:10 1 4

19,5 viagem

Hora Car

Dom. Feriados
05/01/2014

70
Tipo

05:16 1 4
06:16 1 4
07:16 1 4
08:16 1 4
09:16 1 4
10:16 1 4
11:16 1 4
12:16 1 4
13:16 1 4
14:16 1 4
15:16 1 4
16:16 1 4
17:16 1 4
18:16 1 4
19:16 1 4
20:16 1 4
21:16 1 4
22:16 1 4
23:16 1 4

19,0 viagem

ALTERAÇÃO PARA 07/03/2016

AJUSTES NO QUADRO DE HORÁRIOS NOS DIAS ÚTEIS, INTER CALADOS COM OS HORÁRIOS DA LINHA A403.

Observação
Meia Viagem

SETTRAN
Uberlândia,

PERMISSIONÁRIA

de acordo com a Lei Nº 9.279 de 25/07/2006 que organiza o serviço de Transporte Coletivo da cidade de Uberlândia/MG.
A Permissionária obriga-se a cumprir esta programação, a partir de: 07/03/2016

Quinta-feira, 25  de  Fevereiro  de  2016 Página  1 de 1